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 افزایش بی‌رویه قراردادها 
باعث تضعیف فوتسال 

می‌شود
 جلسه هم‌اندیشــی مدیران باشگاه‌های لیگ برتری 

فوتسال با مسئولان فدراسیون برگزار شد.
 به گزارش فارس، شب گذشــته جلسه هم‌اندیشی 
مدیران باشگاه‌های لیگ برتری فوتسال به میزبانی باشگاه 
ســفیر گفتمان تهران برگزار شــد. در ابتدای این جلسه 
احســان اصولی، رئیس کمیته و سازمان لیگ فوتسال با 
ارائه گزارشی در خصوص مسابقات لیگ برتر فوتسال در 
فصلی که گذشت از همراهی تمام باشگاه‌ها تشکر کرد و 
گفت: این نشست‌ها بسیار مفید است و باعث خواهد شد 
تا ما در ســازمان لیگ فوتسال با آگاهی از مطلوبیت‌ها و 
محدودیت‌های واقعی باشگاه‌ها تصمیماتی را هم‌راستا با 
منافع همه ذی‌نفعان فوتسال اتخاذ کنیم. او در ادامه افزود: 
خیلی از اقدامات اصلاحی انجام شده در سازمان ماحصل 
همین نشست‌هاست. ما سازمان لیگ به خرد جمعی باور 
داریم و تلاش کردیم همواره پیشنهادات را بشنویم و به 
کار ببندیم. مهدی تاج، رئیس فدراســیون نیز با تشکر از 
باشگاه سفیر گفتمان برای میزبانی این نشست بیان داشت: 
برگزاری این نشست سالیانه توسط باشگاه سفیر گفتمان 
یک‌قدم ارزشــمند است و من از همه عزیزانی که چنین 
اقداماتی می‌کنند سپاسگزارم و دغدغه مدیران را می‌دانم. 
مسائلی مانند مالیات و انتظار توجه بیشتر به این رشته از 
مهم‌ترین موضوعاتی است که در سازمان لیگ فوتسال 
هم مورد توجه اســت. او گفت: مســئله افزایش بی‌رویه 
قرارداد بازیکنــان هم یک نگرانی ایجاد کرده که هزینه 
تیم‌داری را به‌شدت بالا برده و این دغدغه وجود دارد که 
این رشته تضعیف شود، ما این موضوع را هم باید بادقت 
پیگیری کنیم. رئیس فدراســیون فوتبال ضمن تشکر از 
سازمان لیگ فوتسال برای برگزاری یک لیگ پویا گفت: 
تمامی مواردی که توســط مدیران باشگاه‌ها مطرح شد 
حتماً به‌صورت کارشناسی و دقیق بررسی خواهد شد. در 
این نشست مدیران عامل تیم‌های لیگ برتر در خصوص 
موضوعاتی مانند حق رشــد، نقل‌وانتقالات، موضوعات 
انضباطی و... نظرات خود را بیان داشتند. طهمورث حیدری 
عضو هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال، احسان کامیانی دبیر 
سازمان لیگ، محمدرضا غفاری عضو هیئت‌رئیسه سازمان 
لیگ فوتسال، امیرمحمد نوری مسئول مسابقات سازمان 
لیگ و حسین شاهمرادی مسئول چیدمان داوران فوتسال 

نیز از دیگر حاضران در این جلسه بودند.

 بانویی از ایران نایب‌رئیس 
کمیته توسعه راگبی آسیا شد

 فعال برجسته در زمینه راگبی و پیشرو در توسعه این 
ورزش در آســیا، به‌عنوان نایب‌رئیس اول کمیته توسعه 

راگبی آسیا انتخاب شد.
 به گــزارش برنا، ناهید بیارجمندی، فعال برجســته 
در زمینه راگبی و پیشــرو در توسعه این ورزش در آسیا، 
به‌عنوان نایب‌رئیس اول کمیته توســعه راگبی آسیا برای 
دوره ۲۰۲۵-۲۰۲۸ انتخاب شد. این انتخاب نشان‌دهنده 
جایگاه ویــژه ناهید بیارجمندی در ورزش راگبی آســیا 
است که به واسطه فعالیت‌های پربار و کارنامه درخشان 
خود در این زمینه به‌دســت‌آمده است. بیارجمندی سابقه 
همکاری گسترده در کمیته‌های مختلف راگبی آسیا را در 
کارنامــه دارد. وی از جمله اعضای کمیته اجرایی راگبی 
آسیا در دوره ۲۰۲۱-۲۰۲۴، رئیس کمیته برابری جنسیتی 
این فدراســیون، عضو کمیتــه اداری و مالی و همچنین 
نایب‌رئیس اول کمیته بانوان راگبی آســیا در سال ۲۰۲۰ 
بوده اســت. علاوه بر این، بیارجمندی در ســال ۲۰۱۹ 
به‌عنوان یکی از زنان تأثیرگذار راگبی آسیا شناخته شد و 
از سوی فدراسیون جهانی راگبی نیز به‌عنوان یکی از ۱۵ 
زن تأثیرگذار در دنیای راگبی معرفی گردید. فعالیت‌های 
بیارجمندی به طور خاص در ایران نیز قابل‌توجه است. او 
به‌عنوان رئیس کمیته توسعه بانوان ایران بین سال‌های 
۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ در گسترش و ارتقای سطح راگبی زنان در 
ایران نقش داشته است. همچنین، بیارجمندی مربیگری 
بین‌المللی در سطوح مختلف راگبی و بدنسازی راگبی را 
دارا بوده و به‌عنوان مدرس بین‌المللی مربیگری راگبی نیز 
فعالیت می‌کند. انتخاب بیارجمندی به‌عنوان نایب‌رئیس 
اول کمیته توســعه راگبی آســیا، گامی دیگر در جهت 
پیشــرفت و ارتقای جایگاه زنان در ورزش‌های آسیایی و 

جهانی به شمار می‌رود.

 سهمیه ایران در لیگ نخبگان 
۱+۱ شد

 در دو فصل آینده تنها ســه تیم از کشورمان شانس 
شرکت در مسابقات آسیایی را دارند.

 به گزارش تسنیم، تیم‌های فوتبال استقلال و تراکتور 
دو شب گذشته نتوانستند توفیقی مقابل النصر و التعاون 
عربســتان داشته باشــند و به ترتیب از رقابت‌های لیگ 

نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا ۲ حذف شدند.
 باتوجه‌به صعود السد قطر به مرحله یک‌چهارم نهایی 
لیگ نخبگان، قطر در رده‌بندی باشــگاهی فوتبال آسیا 
با ۶۹.۰۷۶ امتیاز به جایــگاه پنجم صعود کرد و ایران با 
۶۸.۹۰۷ امتیاز، در رتبه ششم ایستاد. باتوجه‌به حذف تمام 
نمایندگان کشورمان از تورنمنت‌های آسیایی و عدم امکان 
کسب امتیاز بیشتر، ایران تا پایان فصل در جایگاه ششم 
باقی می‌ماند. به‌این‌ترتیــب، فوتبال ایران در فصل ۲۷-
۲۰۲۶ رقابت‌های آسیایی ۱+۱ سهمیه در لیگ نخبگان 
آسیا )یک سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف( و یک 
سهمیه مستقیم در لیگ قهرمانان آسیا ۲ به دست می‌آورد. 
کشورمان امسال ۱+۲ سهمیه در لیگ نخبگان داشت که 
در دو فصل آینده، این تعداد به ۱+۱ سهمیه تقلیل می‌یابد.

 

امیرحسین احتشامی

 طلایی پوشان اصفهانی امشب به مصاف نساجی می‌روند

 سپاهان در قائم‌شهر؛ فرصت‌سوزی ممنوع

که  است  باور  این  بر  کشورمان  بدن‌سازی  کارشناس   
مصدومیت‌های بازیکنان لیگ برتری در این فصل از رقابت‌ها 
مرتبط با عوامل مختلفی است، اما راهکارهایی برای پیشگیری 
از مصدومیت‌ها وجود دارد و تیم‌های پزشکی نیز می‌توانند در این 
زمینه کمک‌کننده باشند.  به گزارش ایمنا، فصل جاری رقابت‌های 
لیگ برتر فوتبال کشورمان هفته‌های پایانی خود را پشت سر 
می‌گذارد و تیم‌های لیگ برتری تمام توان خود را برای حفظ 
کرده‌اند و ارتقای جایگاه جدولی خود به کار گرفته‌اند؛ این دوره از 
رقابت‌های لیگ برتر همچون سایر فصل‌های گذشته حواشی و 
اتفاق‌های مختلفی را به خود دید، اما آنچه توجه اهالی فوتبال را به 
خود جلب کرد، مصدومیت بیش از اندازه بازیکنان لیگ برتری بود. 
در فصل جاری تمام تیم‌ها با بحران مصدومیت دست‌وپنجه نرم 
کردند و بسیاری از آن‌ها تا این لحظه نیز نتوانسته‌اند تمام بازیکنان 

خود را در اختیار داشته باشند.
کیفیت چمن  که  باور هستند  این  بر  کارشناسان  بیشتر   
ورزشگاه‌ها در فصل جاری مناسب نبوده است و به همین دلیل 
میزان مصدومیت‌ها افزایش پیدا کرده است، اما عده‌ای دیگر نیز 
بر این باور هستند که مصدومیت بازیکنان به‌ویژه از ناحیه رباط 
صلیبی مرتبط با بدن‌سازی ضعیف تیم‌ها پیش از آغاز فصل است. 
درهرصورت تمام این کم‌وکاستی‌ها دست‌به‌دست یکدیگر داد 
تا در فصل جاری مسابقات اهالی فوتبال شاهد مصدومیت‌های 
پی‌درپی بازیکنان باشند و سرمربیان لیگ برتری نیز با این بحران 

فصل فوتبال خود را پشت سر بگذارند.
ÁÁ عوامل مختلفی منجر به مصدومیت بازیکنان 

می‌شود
 امین پارسا، مربی بدن‌ساز تیم خیبر خرم‌آباد درباره مصدومیت 
ورزشکاران لیگ برتری می‌گوید: منظور از آسیب‌های ورزشی 

انجام  هنگام  ورزشکار  که  است  صدمه‌هایی  و  مشکلات 
فعالیت‌های فیزیکی و بدنی با آن‌ها روبه‌رو می‌شود؛ عوامل بروز 
آسیب در فوتبال نیز به دودسته درونی و بیرونی تقسیم می‌شود. 
او می‌افزاید: منظور از عوامل درونی سن ورزشکار، شخصیت وی، 
ساختار آناتومیکی، سابقه آسیب‌دیدگی و کاهش میزان آمادگی 
جسمانی است؛ در عوامل بیرونی نیز فشار بیش از اندازه تمرینات، 
انجام‌ندادن  خواب،  کمبود  غیرفعال،  و  فعال  نکردن  ریکاوری 
تمرینات قدرتی پیش فصل و ادامه‌ندادن تمرینات در طول فصل 
منجر به مصدومیت فوتبالیست می‌شود؛ تمام این موارد جزو 

دلایل اصلی مصدومیت بازیکنان تیم‌های لیگ برتری است.
ÁÁمصدومیت یک بحران است 

 کارشناس بدن‌سازی کشورمان درباره تأثیر کیفیت نامطلوب 

چمن ورزشگاه‌ها روی افرایش آسیب‌دیدگی بازیکنان لیگ برتری 
به‌ویژه از ناحیه رباط صلیبی تصریح می‌کند: بدون تردید کیفیت 
نامطلوب چمن ورزشگاه‌های لیگ برتر تأثیر بسزایی بر مصدومیت 
بازیکنان در فصل جاری داشته است، چراکه وضعیت نامطلوب 
چمن طبیعی و قرارداشتن چاله در آن موجب پیچ‌خوردن مچ پا 
می‌شود، از سوی دیگر هنگام فرودآمدن بازیکنان در نبردهای 
هوایی امکان پیچ‌خوردگی زانو وجود دارد که این اتفاق در بعضی 

موارد می‌تواند پارگی رباط صلیبی را به همراه داشته باشد. 
او ادامه می‌دهد: مصدومیت یک بحران به شمار می‌رود و 
همان‌طور که اشاره کردم به عوامل درونی و بیرونی متفاوتی 
و  کافی  خواب  نداشتن  همچون  درونی  عوامل  دارد؛  بستگی 
ریکاوری نداشتن به‌صورت فعال و غیرفعال از جمله مواردی است 

که می‌تواند به مصدومیت منجر شود، البته ناگفته نماند که علاوه 
بر این موارد ضعف در عضلات چهار سر ران و همسترینگ نیز از 

دلایل عمده مصدومیت بازیکنان فوتبال به شمار می‌رود.
ÁÁ می‌توان بازیکنان مستعد آسیب را شناسایی 

کرد
از مصدومیت عنوان  با اشاره به عوامل پیشگیری  پارسا   
می‌کند: یکی از عوامل مهم در پیشگیری از آسیب، داشتن تمرکز 
در تمرینات و مسابقات است، چراکه نداشتن تمرکز و دغدغه‌های 
ذهنی زمینه‌ساز آسیب‌های جدی در فوتبال می‌شود. او درباره 
نقش تیم‌های پزشکی در مصدومیت بازیکنان خاطرنشان می‌کند: 
تیم‌های پزشکی می‌توانند نقش بسزایی در پیشگیری از آسیب 
بازیکنان فوتبال ایفا کنند، آن‌ها می‌توانند از طریق ارزیابی و انجام 
تست‌های تخصصی همچون تست‌های قلبی، عروقی و عضلانی 
پیش از آغاز فصل و تکرار آن در طول فصل بازیکنان مستعد 

آسیب را شناسایی و او را به سرمربی و بدن‌ساز تیم معرفی کنند.
ÁÁ تمــام مصدومیت‌ها به دلیــل ضعف در 

بدن‌سازی نیست
 مربی بدن‌ساز تیم خیبر خرم‌آباد بیان می‌کند: آسیب بازیکنان 
برای باشگاه‌های لیگ برتری پیامدهای مالی و اجتماعی دارد و از 
سوی دیگر عملکرد وی در دوران بازی را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد؛ 

بنابراین باید جدی گرفته شود.
 او در پاسخ به این سؤال که آیا تمام مصدومیت‌های ورزشی 
مرتبط با بدن‌سازی ضعیف است؟ تأکید می‌کند: نمی‌توان گفت 
تمام مصدومیت‌ها به نوع بدن‌سازی مرتبط است، چراکه نخستین 
فاکتور برای هر فوتبالیست آمادگی جسمانی است؛ سطح بالای 
غیرهوازی  و  هوازی  توان  قدرتی،  لحاظ  از  جسمانی  آمادگی 

می‌تواند از بروز آسیب برای فوتبالیست جلوگیری کند.

از  ورزشی  اماکن  نگهداری  و  توسعه  شرکت  مدیرعامل   
اختصاص زمین به ۲۰ فدراسیون در مجموعه ورزشی آزادی خبر 
داد و اینکه در مجموعه انقلاب هم ساختمانی ویژه فدراسیون‌های 
المپیکی ساخته خواهد شد.  محمدعلی ثابت‌قدم مدیرعامل شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در گفتگو با مهر در مورد آغاز 
تغییرات مدیریت مجموعه‌های ورزشی کشور که با انتصاب یک 
زن برای مجموعه ورزشی شهید کشوری آغاز شد و انتقاد وارد به 
آن مبنی بر اینکه وی فاقد تجربه‌ای برای مدیریت در این مجموعه 
است، گفت: الهه رجبی معاون همین مجموعه بوده است، رشته 
تحصیلی او مرتبط با ورزش و زیرساخت‌ها است و به‌عنوان یک 
زن می‌تواند در حوزه بانوان فعالیت‌های مثمرثمری داشته باشد. 
در مجموع او واجد شرایط لازم برای مدیریت بود و به همین 
دلیل اقدام به انتخاب او شد. او از تصمیم خود برای انتصاب‌هایی 
که به واسطه آن نیروهای پائین‌تر هم به‌خوبی دیده شوند، دفاع 
کرد و ادامه داد: قرار نیست همیشه مدیران قبلی دوباره به کار 
گرفته شوند تا مجدد شاهد نتایج تکراری از مدیریت آنها باشیم. 
الهه رجبی از نیروهای درون‌سازمانی به‌حساب می‌آید که می‌تواند 
کمک‌های زیادی در پیشبرد اهداف داشته باشد. مدیرعامل شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی همچنین در مورد برنامه حمایتی 
این شرکت از فدراسیون‌ها برای اختصاص زمین به آنها خاطرنشان 
کرد: این برنامه ویژه فدراسیون‌های غیرالمپیکی در نظر گرفته 
شده است. قرار است به این فدراسیون‌ها در مجموعه ورزشی 

آزادی زمینی تخصیصی داده شود تا از آن برای ساخت ساختمان 
اداری، آموزشی، کمپ تیم‌های ملی و … استفاده شود. چگونگی 
بهره‌برداری از این زمین‌ها در تفاهم‌نامه‌ای که با آنها منعقد می‌شود، 
قید خواهد شد. ثابت‌قدم بر لزوم ساخت‌وساز مورد نظر در بازه زمانی 
مشخص تأکید کرد و در توضیح آن گفت: در تفاهم‌نامه مورد نظر 
برای ساخت ساختمان اداری، آموزشی، کمپ و.. ضرب العجل 
مشخصی تعیین می‌شود. فدراسیون‌ها موظف هستند در بازه زمانی 
تعیین شده با جذب اسپانسر و منابع مالی مورد نیاز، اقدام لازم برای 

ساخت مجموعه مورد نظر و به سرانجام رساندن آن را انجام دهند. 
او تأکید کرد: اگر در بازه زمانی تعیین شده، فدراسیون‌ها اقدامی 
برای ساخت‌وساز انجام نداده باشند یا اینکه آن را به سرانجام 
نرسانده باشند، قطعاً زمین پس گرفته شده و به شرکت برگشت 
داده می‌شود. قرار نیست زمینی بلااستفاده در اختیار فدراسیون‌ها 
باشد. مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در مورد 
»مدت‌زمان تعیین شده برای ساخت‌وساز فدراسیون‌ها و اینکه 
این زمان برای هر فدراسیون متفاوت است یا خیر؟«، گفت: بر 

اساس پروژه ساخت، زمانی در تفاهم‌نامه همکاری قید می‌شود. 
فدراسیون‌ها باید بر اساس ضوابط قانونی عمل کنند. ثابت‌قدم در 
مورد تعداد فدراسیون‌هایی که زمین در اختیارشان قرار داده می‌شود 
و اینکه برنامه شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در این 
زمینه برای فدراسیون‌های المپیکی چیست؟«، گفت: فعلًا ۲۰ 
فدراسیون غیرالمپیکی مورد نظر هستند برای اینکه در آزادی زمینی 
را در اختیارشان قرار دهیم. برای فدراسیون‌های المپیکی هم برنامه 
مجزا داریم اینگونه که در یک محل مشخص و به‌صورت متمرکز، 
ساختمانی برای آنها ایجاد شود تا بتوانند به‌ویژه برای نشست‌ها، 
اجلاس‌ها و بخش دیپلماسی ورزش از آن استفاده کنند. به گفته 
ثابت‌قدم، زمینی که نزدیک به در غربی مجموعه ورزشی انقلاب و 
ساختمان کمیته ملی المپیک است، برای این کار در نظر گرفته شده 
است. ضمن اینکه تمام فدراسیون‌های المپیکی می‌توانند از این 
ساختمان استفاده لازم را ببرند حتی فدراسیون‌هایی مانند کشتی، 
والیبال، بسکتبال و … که در حال حاضر ساختمان مجزا و ویژه 
خود را دارند. او همچنین در مورد اعتصاب اخیر کارکنان ورزشگاه 
آزادی که در اعتراض به عدم پرداخت حق‌وحقوق آنها انجام شد و 
اینکه موضوع مربوط به پیمانکار می‌شود که به‌خوبی انتخاب نشده 
است، تصریح کرد: در این مورد اشتباهاتی صورت‌گرفته که باعث 
این مشکلات شده است. با افراد ناراضی صحبت شده است، پاداش 
و سنوات آنها پرداخت شده است و تا پایان سال هم به طور کامل 

با آنها تسویه می‌کنیم.

 مصدومیت؛ بحرانی که گریبان‌گیر لیگ‌برتری‌ها است

 اختصاص زمین به ۲۰ فدراسیون غیرالمپیکی

 شگفت‌انگیز مثل لیست تیم 
ملی والیبال

 در نخسـتین لیسـت سـرمربی ایتالیایـی تیـم ملی 
والیبـال نـام چند بازیکـن باتجربه و البته پرحاشـیه دیده 
نمی‌شـود و ایـن مسـئله می‌تواند آغـاز یک راه درسـت 
بـرای سـاختن تیمی جدیـد که تنها به کسـب موفقیت 

اسـت باشد.
 بـه گـزارش ایرنا، روبرتـرو پیاتزا، سـرمربی تیم ملی 
والیبـال از مدت‌هـا پیـش لیسـت بازیکنـان مـورد نظـر 
خـود را به فدراسـیون والیبـال ارائه داد؛ لیسـتی ۳۲ نفره 
کـه گفتـه می‌شـود شـگفتی‌های زیـادی در آن دیـده 
می‌شـود و مهم‌تریـن ایـن شـگفتی‌ها عـدم حضـور 
چنـد بازیکن باتجربه اسـت. این بازیکنان در چند سـال 
گذشـته حواشـی زیـادی در تیم ملـی ایجاد کـرده بودند 
و بـه نظر می‌رسـد پیاتـزا با بررسـی اتفاقات گذشـته‌ای 
کـه به‌خصوص در دوران سـرمربیگری بهروز عطایی در 
تیـم ملـی رخ داد چنیـن تصمیمی گرفته اسـت. یکی از 
مهم‌تریـن تصمیماتی که در دوران ریاسـت میلاد تقوی 
در فدراسـیون والیبـال بـرای تیـم ملی گرفته شـد دادن 
اختیـار تـام به پیاتـزا بود تـا بر خلاف گذشـته که برخی 
افـراد نزدیـک بـه تیـم ملـی، بازیکنـان مورد نظرشـان 
را بـه ایـن تیـم تحمیـل می‌کردنـد دیگرکسـی اجـازه 
دخالـت در کار سـرمربی تیـم ملی را نداشـته باشـد. این 
موضـوع می‌توانـد به برخی یارکشـی‌ها کـه در تیم ملی 
مرسـوم بود پایان داده شـود. سـرمربی ایتالیایی تیم ملی 
قصـد دارد تیمـی جدیـد کـه بازیکنانش تنها بـه والیبال 
فکـر می‌کننـد تشـکیل دهـد و این مسـئله بـه معنای 
پایـان حضـور حاشیه‌سـازها در این تیم اسـت. در سـال 
گذشـته بازیکنانـی بودند کـه در اقدامی عجیـب و دور از 
اخلاق حرفه‌ای علیـه کادر فنی تیم ملـی موضع‌گیری 
می‌کردنـد و یکـی از دلایلـی که باعث عـدم دعوت آنها 
توسـط پیاتزا شـد همین حاشیه‌سـازی‌ها بود. همچنین 
جوان‌گرایـی از دیگـر نکات اولین لیسـت پیاتزا اسـت و 
بـر همیـن اسـاس بسـیاری از بازیکنان بالای ۳۰ سـال 

شـانس دعـوت بـه اردوی تیم ملـی را پیـدا نکردند.

 دخالت خارجی در انتخابات 
بدنسازی

دوره  در  بدنسـازی  فدراسـیون  کـه  شـرایطی  در   
سرپرسـتی قـرار دارد، برخی‌ها سـعی دارند با شـیوه‌های 
نخ‌نمـا شـده و اهرم فدراسـیون جهانی بـه وزارت ورزش 

بـرای برگـزاری سـریع‌تر انتخابـات فشـار وارد کننـد.
 بـه گـزارش ایسـنا، وزارت ورزش و جوانـان ۲ مـاه 
از  از کنـار رفتـن عبدالمهـدی نصیـرزاده  پیش‌وپـس 
ریاسـت فدراسـیون بدنسـازی، جلال نادمـی را به‌عنوان 
سرپرسـت ایـن فدراسـیون معرفـی کـرد. در شـرایطی 
کـه تنها ۲ مـاه از مدت سرپرسـتی نادمی بر فدراسـیون 
بدنسـازی می‌گـذرد، خبـر عجیـب تعلیـق سرپرسـت 
فدراسـیون بدنسـازی از سـوی فدراسـیون جهانـی بـه 
ریاسـت رافائل سـانتونخا منتشر شـد؛ اقدامی مشکوک 
کـه به نظر می‌رسـد هـدف اصلی آن دخالت در مسـائل 
داخلـی ایـران و فشـار بـر وزارت ورزش بـرای برگزاری 
هـر چـه سـریع‌تر انتخابات ایـن فدراسـیون بـود. طبق 
اخبـار منتشـر شـده، رافائل سـانتونخا رئیس اسـپانیایی 
IFBB کـه طـی ۴ سـال گذشـته رفت‌وآمدهـای مکرر 
او بـه ایـران بیـش از هر کشـور دیگر جهان بوده اسـت، 
دلیل تعلیق سرپرست فدراسیون بدنسـازی را ارتباط او با 
مؤسسـاتی دانسـته که تأییدیه سـازمان جهانی مبارزه با 
دوپینگ را ندارند! ادعای سـانتونخا در شـرایطی است که 
عنوان می‌شـود سـازمان جهانی مبارزه با دوپینگ )وادا(، 
فدراسـیون IFBB را قبول ندارد؛ موضوعی که او سـعی 
کـرده بارها آن را رد کند. نکته عجیب در نامه سـانتونخا 
ایـن اسـت که او پـا را فراتر گذاشـته و با اعلام اینکه از 
دید او فدراسـیون بدنسازی ایران مسئولی ندارد، خواستار 
ایـن شـده کـه انتخابات ایـن فدراسـیون هر چـه زودتر 
برگـزار شـود! اگرچه ممکن اسـت انتقاداتـی به عملکرد 
جلال نادمی سرپرسـت فدراسـیون بدنسـازی وارد باشد؛ 
امـا اینکه با توسـل بـه ارتباطات با سـازمان‌های خارجی 
تحت‌فشـار  ورزش  وزارت  نخ‌نماشـده،  شـیوه‌های  و 
قـرار گیـرد تـا انتخابـات فدراسـیون بدنسـازی را هـر 
چـه زودتـر برگـزار کنـد، اقدامـی سـؤال‌برانگیز اسـت. 
بدنسـازی طی سـال‌های گذشـته با انواع‌واقسام حواشی 
دسـت‌به‌گریبان بـوده و بهتـر اسـت وزارت ورزش بدون 
توجـه بـه مسـائل جانبـی، شـرایط را بـرای برگـزاری 
انتخاب در موعد مناسـب و بدون هرگونه فشـار از خارج 
کشـور برگـزار کند. باتوجه‌بـه علاقه زیاد جوانـان ایرانی 
بـه رشـته بدنسـازی و برگـزاری دوره‌هـای متعدد تحت 
عنـوان بین‌المللـی در ایران، IFBB طی سـال‌های اخیر 
درآمـد هنگفتـی را از ایـن طریق به دسـت آورده اسـت. 
عجیب اینکه کارشناسـان معتقدند در این رشـته چیزی 
بـه نام فدراسـیون جهانی وجود همانند دیگر رشـته‌های 

حرفـه‌ای وجود نـدارد.

 اهدای پیراهن تیم ملی کبدی 
به سید مهدی صدری

 پیراهـن تیـم ملـی کبـدی بـه سـیدمهدی صدری 
سـرمربی تیـم ملـی جوانـان اهدا شـد.

 بـه گـزارش صداوسـیما، مدیـرکل ورزش و جوانان 
اسـتان اصفهـان در حاشـیه بازدید از تمرینـات تیم ملی 
از ملی‌پوشـان در یک‌رشـته  میزبانـی  کبـدی گفـت: 
فرصـت خیلـی خوبـی بـرای اعتلا آن رشـته اسـت که 
در کبـدی اصفهـان به‌خوبـی ایـن اتفـاق افتـاده اسـت. 
سـید مهـدی صـدری افـزود: جوانـان تیـم ملی بایـد از 
فرصت‌های خود در این مقطع نهایت اسـتفاده را داشـته 

باشند.

    خارج از گود  ورزش ایران 

ســپاهان امشــب در یک بازی دشوار مقابل 
نساجی مازندران به میدان می‌رود. بازی مقابل 
یکــی از قدیمی‌ترین تیم‌هــای فوتبال ایران 
پیچیدگی‌ها خاص خــودش را دارد. تیمی که 
برای فرار از سقوط تلاش می‌کند و رتبه بهتر از 
پانزدهمی جدول را در اختیار ندارد. این بازی دو 
تیم در حالی به مصاف هم خواهند رفت که پاتریس کارترون هنوز 
طعم شکست را در فوتبال ایران نچشیده و از این نظر می‌توان به او 
اعتبار ویژه‌ای داد و باید به ۳ برد مهم او مقابل پرسپولیس در ۳ رویداد 
مختلف )لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام( اشاره داشت. بااین‌وجود، 
نمی‌توان نوسان تیمِ تحت هدایت سرمربی فرانسوی را هم نادیده 
گرفت و بدون شــک بیشترین نوسان در پنج هفته اخیر بوده که 
سپاهان ۴ مسابقه را نتوانسته برنده شود. طلایی پوشان در شرایطی 
از ۱۵ امتیاز ممکن در پنج بازی قبلی توانسته‌اند فقط ۷ امتیاز کسب 
کنند که این نوسان صدر جدول را هم از شاگردان کارترون گرفته 

است. ســپاهان اکنون با ۴۵ امتیاز، باوجود انجام یک بازی بیشتر 
نسبت به تراکتور، هم امتیاز با سرخ‌پوشان تبریزی است و باتوجه‌به 
اینکه دو تیم مصاف رفت‌وبرگشــت خود را در فصل جاری انجام 
داده‌اند، قانون بازی رودررو اعمال می‌شود که تراکتور دیدار رفت را 
برنده شد و با توجه ثبت نتیجه تساوی در بازی برگشت، کفه ترازو 
به سود سرخ‌پوشان تبریزی سنگینی می‌کند هرچند که اگر ملاک 
تفاضل گل هم بود، در مقطع کنونی تفاضل تراکتوری‌ها ۲۵+ است 
و در ســوی مقابل، سپاهان تفاضل ۲۱+ را در کارنامه‌اش می‌بیند. 
طلایی‌پوشان باوجود نوسانی که گریبانشان را گرفته، همچنان از 
نظر عملکرد و کسب امتیاز، جزو برترین سپاهان‌های تاریخ هستند. 
نگاهی به آمار و ارقام لیگ برتر نشان می‌دهد سپاهان لیگ دوم با 
هدایت فرهاد کاظمی تا پایان هفته بیست و دوم، ۴۸ امتیاز داشت 
و بعد از آن تیم، سپاهانِ لیگ نهم با هدایت امیر قلعه‌نویی در پایان 
هفته ۲۲، اندوخته‌ای ۴۷ امتیازی داشت. در لیگ بیست‌ودوم هم 
طلایی‌پوشان با هدایت مورایس ۴۶ امتیاز به دست آوردند و حالا 

ســپاهان پاتریس کارترون در لیگ بیســت و چهارم با ۴۵ امتیاز، 
چهارمین سپاهان برتر در تاریخ لیگ برتر تا پایان هفته بیست و دوم 
است. سپاهانی‌ها در لیگ بیستم هم همانند فصل جاری، ۴۵ امتیاز 
در پایان هفته بیست و دوم داشتند که تفاضل گل سپاهانِ محرم 
نویدکیا نسبت به تیمِ فصل جاری، ضعیف‌تر بود و در پایان آن فصل، 
طلایی پوشان در فاصله ۲ امتیاز با پرسپولیس عنوان قهرمانی را از 
دست دادند. زردپوشان اصفهانی در لیگ‌های دوم و نهم توانستند 
عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دســت آورند و در لیگ بیســت و 
دوم هم با فاصله‌ای یک امتیازی عنوان قهرمانی را از دست دادند. 
براین‌اساس هرگونه امتیاز سوزی تا پایان لیگ می‌تواند دوباره برای 
سپاهانی‌ها به کابوسی فراموش‌نشدنی تبدیل شود. اما حریف امشب 
طلایی پوشان اصفهانی با وضعیتی ویژه میزبان این تیم خواهد بود. 
نساجی در شرایطی در منطقه قرمز جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار 
دارد که مازنی‌ها با چنین شرایطی بیگانه نیستند و در سالیان گذشته 
نشان داده‌اند که راه برون‌رفت از چنین وضعیتی را هم بلد هستند. 

آنچه مشخص است اینکه ساوو میلوشویچ، سرمربی صربستانی 
سرخ‌پوشان قائم‌شهری کار سختی برای حفظ سهمیه نساجی در 
لیگ برتر دارد. نساجی در حال گذراندن ششمین فصل حضورش در 
لیگ برتر فوتبال ایران است؛ اما در دوران حضور مازنی‌ها در لیگ 
برتر، بیش از آنکه سرخ‌پوشان حضور در بین تیم‌های نیمه بالای 
جدول را تجربه کنند، در جمع فانوس به دست‌ها کارشان را پیش 
برده‌اند و همین مسئله باعث شده تا آن‌ها نسبت به سایر رقبایشان 
در منطقه خطر لیگ بیست و چهارم، تجربه بیشتری داشته باشند و 
باتکیه‌بر این تجربه امیدوارند که بتوانند در مسیر ماندن در لیگ برتر، 
بار دیگر موفق عمل کنند. قرمزپوشان اکنون در پایان هفته بیست 
و دوم، با ۱۹ امتیاز در رتبه پانزدهم جدول هستند؛ اما مرور تاریخچه 
لیگ برتر نشــان می‌دهد نشان می‌دهد که نساجی تجربه کسب 
امتیاز کمتر و بودن در رتبه پایین‌تر در پایان هفته بیست و دوم را هم 
دارد. مازنی‌ها فصل گذشته در مدت مشابه، ۱۵ امتیاز کسب کرده و 
قعرنشین جدول رده‌بندی لیگ برتر بودند و در لیگ بیستم هم آن‌ها 
با ۱۹ امتیاز نامشــان در رتبه پانزدهم جدول رده‌بندی رقابت‌ها در 
پایان هفته بیست و دوم به چشم می‌آمد؛ اما آن‌ها در ۸ دیدار پایانی 
فصل موفق شدند ۱۴ امتیاز کسب کنند و خود از رتبه شانزدهم به 
جایگاه دوازدهم رساندند و در فاصله ۲ امتیاز با منطقه قرمز جدول در 
لیگ برتر ماندند. هر ۲ مأموریت بقا با هدایت ساکت الهامی انجام 
شد و حالا در شرایطی که نساجی در فصل جاری فقط ۲ امتیاز با 
منطقه امن جدول فاصله دارد، هواداران قائمشــهری امیدوارند که 
تیمشــان این بار با هدایت ساوو میلوشویچ از سقوط فرار کند و در 
سطح اول فوتبال ایران بماند. براین‌اساس سپاهانی‌ها با تیمی که 
چیزی برای ازدست‌دادن ندارد روبرو خواهند شد و همین موقعیت 
میزبان کار را برای شاگردان کارترون بسیار دشوار خواهد کرد. تیمی 
که انتحاری بازی می‌کند و البته این می‌تواند روی دیگر سکه برای 
طلایی پوشان اصفهانی باشد و آن‌ها با استفاده از ضدحملات کار 

میزبان را یکسره کنند.


